
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 

DI N. 2 DIRIGENTI MEDICI - DISCIPLINA DI ONCOLOGIA. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si provvede 

a nominare la commissione esaminatrice dell'avviso pubblico per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo 

determinato di n. 2 Dirigenti Medici - disciplina di oncologia.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 468 del 17.06.2021 è stato indetto avviso pubblico per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 2 dirigenti medici – disciplina oncologia a seguito delle 

autorizzazioni regionali rilasciate con note prot. n. 483773 del 12.11.2020 e n. 105701 del 05.03.2021;

- il testo integrale del bando è stato pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Veneto n. 88 del 02.07.2021;

Preso atto che:

- entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 02 agosto 2021, sono pervenute 

le domande dei candidati:

CANDIDATO SPECIALIZZATO/SPECIALIZZANDO NATO IL A

1) ANILE GIUSEPPE SPECIALIZZATO 03/01/1988 CATANIA (CT)

2) BENETTI BEATRICE SPECIALIZZANDO 15/04/1988 MAROSTICA (VI)

3) BOTTOSSO MICHELE SPECIALIZZANDO 15/06/1991 MOTTA DI LIVENZA (TV)

4) CAPUTO FRANCESCO SPECIALIZZANDO 01/08/1990 NAPOLI (NA)

5) CERRETTI GIULIA SPECIALIZZANDO 11/04/1992 VENEZIA (VE)

6) CHIUSOLE BENEDETTA SPECIALIZZATO 29/05/1988 ROVERETO (TN)

7) CUMERLATO ENRICO SPECIALIZZANDO 02/07/1990 ARZIGNANO (VI)

8) DAL MASO ALESSANDRO SPECIALIZZANDO 01/01/1989 THIENE (VI)

9) DIONESE MICHELE SPECIALIZZANDO 13/11/1991 CAMPOSAMPIERO (PD)

10) FERRO ALESSANDRA SPECIALIZZANDO 18/12/1986 ROVIGO (RO)

11) LAI ELEONORA SPECIALIZZANDO 16/09/1991 PORDENONE (PN)

12) LORENZI MARTINA SPECIALIZZANDO 09/01/1991 RIVA DEL GARDA (TN)

13) MADDALENA GIULIA SPECIALIZZANDO 14/06/1991 THIENE (VI)

14) NAPPO FLORIANA SPECIALIZZANDO 01/02/1991 NAPOLI (NA)

15) PADOVAN MARTA SPECIALIZZANDO 08/01/1990 PIOVE DI SACCO (PD)

16) PELLINO ANTONIO SPECIALIZZANDO 15/08/1989 TORINO (TO)

17) PICCIN LUISA SPECIALIZZATO 27/12/1984 MOTTA DI LIVENZA (TV)

18) PIERANTONI FRANCESCO SPECIALIZZATO 13/07/1989 ZEVIO (VR)

19) PRETELLI GIULIA SPECIALIZZANDO 20/06/1990 FANO (PU)

20) PROCACCIO LETIZIA SPECIALIZZATO 27/12/1980 FIRENZE (FI)

21) RASOLA COSIMO SPECIALIZZANDO 06/10/1991 TARANTO (TA)

22) RIZZATO MARIO DOMENICO SPECIALIZZATO 09/08/1986 THIENE (VI)

23) TORTORELLI ILARIA SPECIALIZZANDO 07/12/1991 MATERA (MT)

24) VALPIONE SARA SPECIALIZZATO 27/05/1983 PADOVA (PD)

25) VERNACI GRAZIA MARIA SPECIALIZZATO 22/09/1987 CATANIA (CT)

Considerato che:

- all’esito dell’istruttoria si è rilevato che tutti i sopra elencati candidati risultano essere in possesso 

dei requisiti richiesti dal bando e sono pertanto ammessi alla procedura;

Atteso che:

- è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, nella composizione sotto 

riportata:

 dott.ssa Anna Maria Saieva – Direttore Sanitario,

(sostituto dott. Pieluigi Pilati – sostituto del Direttore Sanitario);

 dott.ssa Vittorina Zagonel – Direttore Dipartimento di Oncologia – con funzioni di presidente,

(sostituto dott.ssa Sara Lonardi – Direttore f.f. UOC Oncologia 3);

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 prof. Pierfranco Conte – Direttore UOC Oncologia 2,

(sostituto dott.ssa Vanna Chiarion Sileni – Responsabile UOSD Oncologia dei Melanomi);

Segretario titolare: avv. Niccolò Polo – collaboratore amm.vo professionale

Segretario supplente: sig.ra Laura Scappin – collaboratore amm.vo professionale esperto

Tutto ciò premesso, propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l'attestazione del Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane dell'avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e statale;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502;

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165

VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483;

VISTO il D.Lgs 16.10.2003 n. 288;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale per l'Area Sanità;

VISTO il regolamento per lo svolgimento dei concorsi per il personale Dirigenziale dell’Istituto, 

adottato con DDG n. 499 del 08.11.2011;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

Scientifico f.f. per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 

riportate:

1) di ammettere all’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 Dirigenti Medici 

- disciplina oncologia, avendo riscontrato il possesso dei requisiti prescritti e la regolarità della 

documentazione prodotta, i candidati di seguito elencati:

CANDIDATO SPECIALIZZATO/SPECIALIZZANDO NATO IL A

1) ANILE GIUSEPPE SPECIALIZZATO 03/01/1988 CATANIA (CT)

2) BENETTI BEATRICE SPECIALIZZANDO 15/04/1988 MAROSTICA (VI)

3) BOTTOSSO MICHELE SPECIALIZZANDO 15/06/1991 MOTTA DI LIVENZA (TV)

4) CAPUTO FRANCESCO SPECIALIZZANDO 01/08/1990 NAPOLI (NA)

5) CERRETTI GIULIA SPECIALIZZANDO 11/04/1992 VENEZIA (VE)

6) CHIUSOLE BENEDETTA SPECIALIZZATO 29/05/1988 ROVERETO (TN)

7) CUMERLATO ENRICO SPECIALIZZANDO 02/07/1990 ARZIGNANO (VI)

8) DAL MASO ALESSANDRO SPECIALIZZANDO 01/01/1989 THIENE (VI)

9) DIONESE MICHELE SPECIALIZZANDO 13/11/1991 CAMPOSAMPIERO (PD)

10) FERRO ALESSANDRA SPECIALIZZANDO 18/12/1986 ROVIGO (RO)

11) LAI ELEONORA SPECIALIZZANDO 16/09/1991 PORDENONE (PN)

12) LORENZI MARTINA SPECIALIZZANDO 09/01/1991 RIVA DEL GARDA (TN)

13) MADDALENA GIULIA SPECIALIZZANDO 14/06/1991 THIENE (VI)

14) NAPPO FLORIANA SPECIALIZZANDO 01/02/1991 NAPOLI (NA)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

15) PADOVAN MARTA SPECIALIZZANDO 08/01/1990 PIOVE DI SACCO (PD)

16) PELLINO ANTONIO SPECIALIZZANDO 15/08/1989 TORINO (TO)

17) PICCIN LUISA SPECIALIZZATO 27/12/1984 MOTTA DI LIVENZA (TV)

18) PIERANTONI FRANCESCO SPECIALIZZATO 13/07/1989 ZEVIO (VR)

19) PRETELLI GIULIA SPECIALIZZANDO 20/06/1990 FANO (PU)

20) PROCACCIO LETIZIA SPECIALIZZATO 27/12/1980 FIRENZE (FI)

21) RASOLA COSIMO SPECIALIZZANDO 06/10/1991 TARANTO (TA)

22) RIZZATO MARIO DOMENICO SPECIALIZZATO 09/08/1986 THIENE (VI)

23) TORTORELLI ILARIA SPECIALIZZANDO 07/12/1991 MATERA (MT)

24) VALPIONE SARA SPECIALIZZATO 27/05/1983 PADOVA (PD)

25) VERNACI GRAZIA MARIA SPECIALIZZATO 22/09/1987 CATANIA (CT)

2) di nominare la seguente Commissione:

dott.ssa Anna Maria Saieva – Direttore Sanitario,

(sostituto dott. Pieluigi Pilati – sostituto del Direttore Sanitario);

dott.ssa Vittorina Zagonel – Direttore Dipartimento di Oncologia – con funzioni di presidente,

(sostituto dott.ssa Sara Lonardi – Direttore f.f. UOC Oncologia 3);

prof. Pierfranco Conte – Direttore UOC Oncologia 2,

(sostituto dott.ssa Vanna Chiarion Sileni – Responsabile UOSD Oncologia dei Melanomi);

Segretario titolare: avv. Niccolò Polo – collaboratore amm.vo professionale

Segretario supplente: sig.ra Laura Scappin – collaboratore amm.vo professionale esperto

3) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Istituto.

4) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito 

istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


